
t .  
/k. t4. 

Ri 

\ CO.UISS; bE 
\$'ClrAçQ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.21.1 
Processo Administrativo N° 2022.07.21.1 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 26/07/2022 15:13:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/08/2022 11:35:11 CADASTRO DE PROPOSTA TENDAS ALUBAN LTDA - ME 

05/08/2022 11:43:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TENDAS ALUBAN LTDA - ME 

051081202214:31:59 CADASTRO DE PROPOSTA IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

i iiiiiiiiiiiiiif1510812022 114:38:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

081081202211:36:36 CADASTRO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA 

081081202211:39:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA 

081081202215:04:43 CADASTRO DE PROPOSTA VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP 

081081202215:13:08 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

081081202215:13:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP 

081081202222:08:30 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

081081202222:10:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.00MERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

081081202223:51:37 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

081081202223:57:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

091081202207:26:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

091081202209:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 2022.07.21.01-PERP, promovido pela 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo do município de Quixadá-Ce.  
09/08/2022 09:00:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. 
09/08/2022 09:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
09/08/2022 09:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
09/08/2022 09:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30,  da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
09/08/2022 09:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49. inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/1 9, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade. 
09/08/2022 09:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
09/08/2022 09:01:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório. 
09/08/2022 09:01:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
09/08/2022 09:01:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços. 
091081202209:14:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematt\e, conforme edital.  

Gerado em: 16/08/2022 09:39:35 1 de 6 



\ CO.USS DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QU IXADÁ-CE 

09/08/2022 10:48:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes. informo que a empresa A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI apresentou 
proposta de preços conforme as condições fixadas no edital e comprovou o atendimento às condições de habilitação presentes no 
edital. Sendo assim, farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante no sistema. Ato contínuo será aberto o 
prazo de 15 (quinze) minutos para registro de intenção recursal.  
09/08/2022 10:50:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitação da empresa A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, 
considerando a data de abertura do certame, foi constatado que a Certidão de Regularidade do FGTS está vencida e este pregoeiro 
em diligência ao site emissor da referida certidão constatou a sua regularidade, restando a citada empresa habilitada, conforme 
preceitua a Lei Complementar 123/06.  
09/08/2022 11:07:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção licitante recorrente TENDAS ALUBAN LTDA - ME, está aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões de 
recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a 
correr do término do prazo do recorrente. 
15/08/2022 16:23:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista a desclassificação da empresa vencedora dos itens 1 e 2 por apresentar Atestado de Capacidade Técnica om ncompativel com o objeto da licitação. Solicitamos o envio da proposta de preços do licitante remanescente e agora vencedor: 
TENDAS ALUBAN LTDA - ME nos itens 1 e 2. A proposta de preço readequada deverá ser anexada no prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, conforme instrumento convocatório, adequada ao seu último lance, na plataforma da licitação na opção: documentos 
complementares 
15/08/2022 16:23:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
sob pena de desclassificação. - 

LOTEI -ADJUDICADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: BARRACA 
Descrição: Barraca para feira ao ar livre em estrutura metálica metalon, 25x25x0,90, balcão revestido em chapa de zinco galvanizado 
2.0x0.60, pintura em esmalte sintético alumínio, cobertura e fechamentos laterais com lona TD1000 de alta durabilidade antichamas 
com personalização frontal. Medidas 2,0x2,0x1 ,80m 
Quantidade: 45 	 Valor Unit.: 1.999,45 Valor Total: 89.975,25 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME . 1 TENDAS ALUBAN LTDA - ME 051 	22.949.065/0001-10 3.143,30 1.999,45 Sim 

2 VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA- 	063 	05.626.958/0001-06 3.143,33 2.199,00 Sim 

3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 093 	12.565.60010001-86 3.143,33 2.995,00 Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 033 	05.848.835/0001-10 3.000,00 3.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 045 	13.002.386/0001-12 3.143,33 1.690,00 Sim 

A G VIEIRA COSTA 088 	41.250.142/0001-94 3.143,33 1.890,00 Sim 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 023 	22.818.188/0001-12 3.143,33 1.999,40 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/07/2022 15:13:03 PUBLICADO 

27/07/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/08/2022 09:01:45 DISPUTA 

09/08/2022 09:01:45 LANCE 	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 3.143,33 

2 de 6 Gerado em: 16/08/2022 09:39:35 



C,  

\ CO)SS9 DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

09/08/2022 09:01:45 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 3.143,30 

09/08/2022 09:01:45 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 033) 3.000,00 

09/08/2022 09:02:20 LANCE VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 3.100,00 

09/08/2022 09:02:50 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.990,00 

09/08/2022 09:05:44 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.980,00 

09/08/2022 09:05:50 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 2.950,45 

09/08/2022 09:06:02 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.900,00 

09/08/2022 09:06:13 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.850,00 

09/08/2022 09:06:42 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.600,00 

09/08/2022 09:06:52 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 2.545,00 

09/08/2022 09:06:56 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.590,00 

09/08/2022 09:07:07 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.500,00 

09/08/2022 09:07:08 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 3.095,00 

09/08/2022 09:07:11 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.400,00 

09/08/2022 09:07:29 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.350,00 

09/08/2022 09:07:39 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.200,00 

09/08/2022 09:08:05 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.190,00 

09/08/2022 09:08:17 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 2.145,00 

091081202209:08:19 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.100,00 

09/08/2022 09:08:30 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 2.095,00 

09/08/2022 09:08:45 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 2.000,00 

09/08/2022 09:08:55 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 1.999,99 

091081202209:09:11 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA -  ME (PARTICIPANTE 051) 1.999,45 

*91081202209:09:11 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 1.900,00 

091081202209:09:23 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 088) 1.890,00 

091081202209:09:35 LANCE VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 2.199,00 

091081202209:09:49 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 1.700,00 

09/08/2022 09:09:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

091081202209:10:38 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 1.690,00 

091081202209:10:46 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 2.995,00 

091081202209:11:42 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 1.999,40 

09/08/2022 09:13:42 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 

09/08/2022 09:13:42 HABILITAÇÃO 

091081202209:43:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME inabilitado. Motivo: Apresentou as Certidões 
Simplificada e Especifica da Junta Comercial vencidas, com data superior a 60 e 30 dias respectivamente, da data da abertura da 
licitação, não atendendo aos itens 5.14.5.1 e 5.14.5.2 do edital.  
09/08/2022 09:43:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A G VIEIRA COSTA  

09/08/2022 10:05:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta  é A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTS,IILI  

Gerado em: 16/08/2022 09:39:35 
	

3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

09/08/2022 10:05:56 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Apresentou Atestado de Capacidade Técnica incompatível com o objeto da licitação, não 
atendendo ao item 5.14.4.1 do edital. 

09/08/2022 10:48:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

091081202210:54:10 RECURSO MANIFESTADO TENDAS ALUBAN LTDA - ME 
O atestado de capacidade técnico apresentado não trata de fornecimento de produto, e sem realização de evento. O atestado é 
referente a locação de estrutura. 
09/08/2022 11:03:22 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

09/08/2022 11:05:26 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

09/08/2022 11:07:32 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

13/08/2022 00:00:05 EM ADJUDICAÇÃO 

15/08/2022 15:51:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: Após uma análise mais pormenorizada 

uanto aos documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de Capacidade Técnica é incompatível com o objeto da 
licitação, pois trata-se de locação e não fornecimento, não atendendo ao item 5.14.4.1 do edital. 
15/08/2022 15:51:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é TENDAS ALUBAN LTDA - ME  
16/08/2022 08:44:23 MENSAGEM TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 
A proposta reajustada foi anexada. 

16/08/2022 09:39:35 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: BARRACA 
Descrição: Barraca para feira ao ar livre em estrutura metálica metalon, 25x25x0,90, balcão revestido em chapa de zinco galvanizado 
2,0x0,60, pintura em esmalte sintético alumínio, cobertura e fechamentos laterais com lona TD1000 de alta durabilidade antichamas 
com personalização frontal. Medidas 2,0x2,0x1 ,80m 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.999,45 Valor Total: 29.991,75 

     

CLASSIFICAÇÃO 

•

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 TENDAS ALUBAN LTDA- ME 	 072 22.949.065/0001-10 3.143,30 	1.999,45 	Sim 

2 VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA- 071 05.626.958/0001-06 3.143,33 	2.199,00 	Sim 

3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
	

075 12.565.600/0001-86 3.143,33 	2.995,00 	Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	060 05.848.835/0001-10 3.000,00 	3.000,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 	020 13.002.386/0001-12 3.143,33 	1.690,00 	Sim 

A G VIEIRA COSTA 
	

065 41.250.142/0001-94 3.143,33 	1.699,99 	Sim 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 091 22.818.188/0001-12 3.143,33 	1.999,40 	Sim 

     

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/07/2022 15:13:03 PUBLICADO 

27/07/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/08/2022 09:01:45 DISPUTA 

Gerado em: 16/08/2022 09:39:35 
	

4 de 6 



a- 

\\cOMlssÃ9  r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

/Y 

(FíS.  41O 
LV a 

09/08/2022 09:01:45 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 
	

3.143,30 

09/08/2022 09:01:45 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 	 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 	 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 
	

3.143,33 

09/08/2022 09:01:45 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 	 3.000,00 

09/08/2022 09:01:45 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 	 3.143,33 

09/08/2022 09:02:37 LANCE VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 	 3.100,00 

09/08/2022 09:03:01 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.990,00 

09/08/2022 09:05:58 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 	 2.950,45 

09/08/2022 09:06:24 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.940,00 

9/08/2022 09:06:34 LA NCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 2.900,00 

09/08/2022 09:06:46 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.890,00 

09/08/2022 09:06:57 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 2.600,00 

09/08/2022 09:06:59 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 	 2.545,00 

091081202209:07:19 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.500,00 

09/08/2022 09:07:22 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 2.400,00 

09/08/2022 09:07:26 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 	 3.095,00 

091081202209:07:52 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.350,00 

091081202209:08:03 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 2.200,00 

091081202209:08:15 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.190,00 

09/08/2022 09:08:25 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 	 2.145,00 

091081202209:08:29 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 2.100,00 

091081202209:08:40 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 2.095,00 

091081202209:08:56 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 2.000,00 

091081202209:09:11 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 1.999,99 

091081202209:09:19 LANCE TENDAS ALUBAN LTDA -  ME (PARTICIPANTE 072) 	 1.999,45 

*91081202209:09:24 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 1.900,00 

091081202209:09:33 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 1.890,00 

091081202209:09:51 LANCE VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA-EPP (PARTICIPANTE 	 2.199,00 

09/08/2022 09:09:51 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

091081202209:10:00 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 1.700,00 

091081202209:10:22 LANCE AG VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 065) 	 1.699,99 

09/08/2022 09:10:53 LANCE IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 	 1.690,00 

091081202209:10:59 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 	 2.995,00 

091081202209:11:51 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 	 1.999,40 

091081202209:13:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 

09/08/2022 09:13:51 HABILITAÇÃO 

09/08/2022 09:43:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME inabilitado. Motivo: Apresentou as Certidões 
Simplificada e Específica da Junta Comercial vencidas, com data superior a 60 e 30 dias respectivamente, da data da abertura da 
licitação, não atendendo aos itens 5.14.5.1 e 5.14.5.2 do edital.  

09/08/2022 09:43:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A G VIEIRA COSTA 

Gerado em: 16/08/2022 09:39:35 5 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE 
QUIXADÁ-CE 

09/08/2022 10:05:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

09/08/2022 10:05:56 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

A G VIEIRA COSTA inabilitado. Motivo: Apresentou Atestado de Capacidade Técnica incompatível com o objeto da licitação, não 
atendendo ao item 5.14.4.1 do edital. 

09/08/2022 10:48:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/08/2022 10:54:17 RECURSO MANIFESTADO TENDAS ALUBAN LTDA - ME 

O atestado de capacidade técnico apresentado não trata de fornecimento de produto, e sem realização de evento. O atestado é 
referente a locação de estrutura. 

09/08/2022 11:03:22 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

09/08/2022 11:07:01 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

09/08/2022 11:07:32 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

13/08/2022 00:00:04 EM ADJUDICAÇÃO 

• 5/08/2022 15:51:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: Após uma análise mais pormenorizada 
quanto aos documentos de habilitação, constatamos que o Atestado de Capacidade Técnica é incompatível com o objeto da 
licitação, pois trata-se de locação e não fornecimento, não atendendo ao item 5.14.4.1 do edital.  

15/08/2022 15:51:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é TENDAS ALUBAN LTDA - ME 

16/08/2022 09:39:35 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: RAIMUNDA NODEO lVEl LOPS 

Gerado em: 16/08/2022 09:39:35 	 6 de 6 


